**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1859

XXXVII. Bertram von Veltheim, Archidiaconus Balsamiens, genehmigt eine Schenkung König Siegmunds an einen Altar in der Johanniskapelle des Schlosses Tangermünde, am 5. August 1389.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54934](#)

dio sublato, dicta domus transeat ad vsus Canonicorum ex toto. Versus cimiterium edificantes procedendo versus albeam a porta cimiterii intrando in viam de cimiterio ad sinistram manum, ita tamen quod sufficiens via relinquatur versus antiquam Domum prope cloacam, in qua ex nunc quidam Canonici nostri et Capellani ecclesie resident. Et iterum a fine dictarum domorum duarum videlicet Conradi de Lare et alterius domus predice prope muros cimiterii versus muros ciuitatis ita videlicet quod pars Domini prepositi incipiat a primo puncto Cellarii domus prepositi et finiatur prope muros Ciuitatis excepta via ibidem relinquenda, et cum hoc habebit medianam partem Ortuli versus domum antiquam prope cloacam et versus albeam Ortulum linealiter cum Canonicis diuidendum, prout iam distinctum et diuisum est et inferius continetur, et hac sola parte dotis seu aree Dominus Prepositus pro tempore existens fit contentus, nec Canonicos super alia parte dotis seu aree fructe et non fructe cum suis attinentiis et pertinentiis quibuscumque impedit directe vel indirecte, publice vel occulite. Sed domum antiquam et aream prope cloacam cum parte Ortuli funicaliter et linealiter diuidendi et procedendo usque ad domum Domini Reyneri Wulkow etiam cum loco stabuli et stabulo, si quis Canonicorum ibidem edificare voluerit, et totam partem dexteram ipsius dotis seu aree portam Cimiterii intrando, incipiendo a puncto Cellarii predicti, edificatam et non edificatam usque ad viam ciuitatis, que vulgariter Roszvort appellatur, pro Canonicis secundum ordinationem Capituli, prout idem Dominus Imperator per dictos Dominos Johannem de Kothebutz et Jeskonec distribui et diuidi mandauit relictam ac etiam vobis Canonicorum pro tempore existentium appropriatam et assignauimus et presentibus pro nobis et succeloribus nostris assignamus perpetuis temporibus a Canonicis omnibus impedimentis cessantibus possidendam, tenendam et pacifice obtinendam. Que omnia et singula supra dicta grata atque firma tenere volumus et per successores nostros tenenda statuimus. In quorum omnium et singulorum testimonium sigillum nostri Zabelli, Prepositi in Tanghermunde predicti, vna cum sigillo Capituli nostri de nostro et omnium nostrorum pleno consensu et scientia presentibus est appensum. Datum Tanghermunde, tertio die mensis May Anno Domini MCCCLXXX nono.

Aus Küfers Tangermünd. Denkvürdigkeiten, S. 31

XXXVII. Bertram von Veltheim, Archidiaconus Balsamiens, genehmigt eine Schenkung König Siegmunds an einen Altar in der Johanniskapelle des Schlosses Tangermünde,
am 5. August 1389.

Bertramus de Veltem, dei gracia Archidiaconus Banni terre Balsamie in Ecclesia Halberstadensi, Honorabilibus ac dilectis nobis in Christo Canonicis et Capitulo Capelle beatorum Johannis Baptiste et Johannis Apostoli et Evangeliste in Castro Tangermundenfi Halberstadensis Dioecesis Salutem et sinceram in domino caritatem. Iustis petencium desiderii subditorum quibus eorum comoditati prospicitur et necessitatibus subvenitur, preferim cum a juris tramite non recedunt, dignum arbitramur gratiosius inclinari, ipsisque faciliorem adbiberi consensum. Exhibita liquidem nobis pro parte vestra petitio continebat, quod cum Reverendissimus in Christo pater et Dominus noster, Dominus Abertus, Dei gracia Episcopus Halberstadensis, de pleno et

et expresso consensu pariter et assensu venerabilium virorum Dominorum nostrorum Senioris et Capituli dicte nostre ecclesie Halberstadenis quandam donationem vobis dominis Canonis dumtaxat per Serenissimum Principem et Dominum, dominum Sigismundum, Hungarie Regem et Marchionem Brandenburgensem pro se suisque heredibus et successoribus de et super altari Sanctorum pancratii, Ipoliti et sociorum eius ac Mauri Abbatis in dicta Capella vestra situato et constructo factam, ratificauerint, confirmauerint, annexerint, unierint et eciam incorporauerint, quantum in quolibet eorum fuerit, nobis instancius supplicasti, quatenus predictas donacionem, ratificationem, confirmationem, annexionem, unionem et incorporationem tamquam Archidiaconus Banni predicti ratificare, gratificare et approbare, ac nostrum ad premissa consensum pariter et assensum dare exhibere dignaremur. Nos igitur Bertramus archidiaconus prelibatus huiusmodi petitiones vestras fore iusta et rationabiles considerantes, ipsasque duximus non immerito admittendas, sepe fatas donationem, ratificationem, confirmationem, annexionem, unionem et incorporationem, quantum in nobis est, ratas et gratas habentes, ipsasque ratificamus, gratificamus et approbamus per presentes, nostrum nichilominus ad premissa plenum et expressum consensum pariter et assensum duximus adhibendum et presentibus in dei nomine omnibus premissis prout gesta sunt consentimus. In quorum omnium et singulorum fidem et evidens testimonium sigillum nostrum duximus appendendum literis presentibus, quas eciam per notarium publicum infra scriptum scribi mandavimus et publicari. Datum et actum Halberstadt in Curia habitacionis nostre. Anno a nativitate Dei millesimo trecentesimo octuagesimo nono, Indictione duodecima, die Jovis, quinta mensis augusti, hora quasi vesperarum, Pontificatus sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri Domini Urbani divina providencia Pape sexti anno duodecimo, presentibus discretis Dominis Johanne Reppener Plebano in Münsterde, Hildensem. Diocesis, et Alberto dicto Schuldenkrone Clerico et notario publ. Mindensis diocesis, Testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis in testimonium omnium et singulorum.